Ad originem ejus radicis quod spectat, ea recentiore primum tempore certius accuratiusque exquisita fuit. Namque antea radix jalapae officinalis modo a Bryonia, modo a Rheo, modo a Miribili Jalapa²⁾ aut Miribili longiflora aut M. dichotoma Bergii derivabatur. Postquam vero Houston radices jalapae cum ipsis plantis ex America in Europam adportavit, quarum illas veras esse agnoscebant, has complures botanici, in quibus Miller et B. de Jussieu convolvuli speciem judicarunt, quam Linnaeus sub nomine Convolvuli Jalapae in suum sistema recepit, et postquam Menouville et de Paiva in ipsa America de hisce rebus perquisitionibus institutis, illam sententiam confirmaverunt, tum usque ad recentissima tempora genuinam jalapae radicem a Convolvulo Jalapa repetere solebant; quam eandem plantam Pursh³⁾ sub nomine Ipomoeae Jalapae et Michaux sub nomine Ipomoeae Macrorrhizae descriptsere. Verumtamen vera species, quae officinalem jalapae radicem suppeditat, ea est, quam primus Nuttal⁴⁾ nomine Ipomoeae Jalapae appellatam descriptsit. Eandem plantam et Wenderoth⁵⁾, at is tamen Convolvulum Purgam nominans, describit. Ceterum meliore jure aī genus Ipomoearum quam Convolvolorum trahitur; sed Convolvulus officinalis Pelletanii et Ipomoea Purga Haynei vocabula sint eandem plantam significantia. Zuccarini⁶⁾, qui eam ex nomine primi inventoris Ipomoeam Schiedeanam appellat, diligentiorem, quam Wenderoth, descriptionem protulit. Si de patria Ipo-

moeae Purgae quaeratur, Schiede¹⁾ eam in sylvis orientalis declivitatis Andium montium Mexicanorum, in jugis circiter 6000 pedes altis, praesertim vero circa Chiconquiac et apud urbem San Salvador in orientali montis Cofre de Perote devexo reperit, quamquam et regione magis septentrionali in Sierra madre obviam esse satis cognitum est.

Cormi Ipomoeae Purgae nunc longiusculi, nunc rotundi, magnitudine inter nucem et pugnum variant, infra aliquot cylindraceis radiculis praediti et tenui, sordide fusca, rugosa epidermide tecti. Cormi duriores, graves nec ad pulverandum faciles in planicie rumpendo facta colorem pree se ferunt intensum ex flavo griseum, inspersis passim concentricis coloris fusi annulis. Odor ingratus est, sapor initio injucundus, mox, si per longius tempus manducaveris, fastidiosus, austerus atque acer. Accipimus interdum radicem in orbes transversos dissectam, quorum diametrus 1 — 1½ pollicum est, crassitudo linearum 2; praeterea autem cormi venduntur per longitudinem diffissi, ut pirorum dimidiatorum speciem offerant. Massae leves, externe subfuscō, intus albido vel subgriseo colore imbutae, splendoris expertes minoris sunt pretii. Alia jalapae radix rarius inventa, stipites jalapae appellata, ab Ipomoea Orizabensi oriunda est, cuius cormi fusorum formam praebentes admodum fibrati, externa specie intense fusi coloris, valde per longitudinem fissiles, in planicie rumpendo facta asperi, ex rubicundo grisei, lineis colore lignorum fraxineorum referentibus distincli, inter quas lineas albidae fibrae conspicuntur. Odor saporque minus acer²⁾.

Ad analysin radix jalapae anno 1817 a Gassicourtio³⁾ vocata fuit, qui quidem siccam radicem compositam vidit ex: 10,0 c. resinae, 44,0 c. extracti fusi coloris in alchohole insol., 2,5 c. amyli, 29,0 c. lignini, 2,5 c. materiae albuminosae, e vestigiis

1) Spielmann, Mat. med. p. 643.

2) cf. Mérat et de Lens l. c.

3) Flora Americae septentrion. p. 324.

4) Amer. journ. of med. sciences. 1803. Febr.

5) Pharmaceutisches Central-Blatt 1830. p. 457.

6) Allgem. bot. Zeitung 1831. Nr. 47. p. 801.

1) Linnaea V. 3 Juli. 1830. p. 473.

2) cf. Guibourt: Histoire abrégée des drogues simples. Paris 1830. Vol. I. p. 523.

3) Journal de pharmacie. III. p. 495.

pigmenti, sacchari, acidi acetici, chloreti calcariae et ex perexiguis copiis carbonatis kalici, chloreti kali, carbonatis calcariae, phosphatis et sulphatis calcariae, chloreti calcii, oxydi magni, acidi silicici, oxydi ferri, in cinere obtentis. Radice sicca destillata, vir doctus solita vegetabilium producta et nonnihil ammoniaci invenit, dum resina jalapae, sicca distillatione adhibita, edere certinatur: 28,0 c. olei, 62,0 c. aquae acidum aceticum continentis, 10,0 c. residui ex carbone salibusque compositi. Qua in re quum nullum gas evolveretur, Gassicourt inde talem effecit conclusionem, ut hydrogenii, oxygenii et carbonei tantum diceret in jalapae resina inesse, quantum ad formandum oleum, aquam et acidum aceticum necesse foret. Deinde Cadet de Gassicourt 0,3 p. c. ejusdem resinae in aethere sulphurico solvi observavit; quam solutionem evaporatam residuum vedit relinquere, ad exsiccandum perdifficile. Quod residuum intense fusco colore imbutum, stratis quidem tenuioribus pellucidum, massa autem densiore fere nigrum et opacum erat, emplastri spissitudinem habebat et tactui se pingue ac molle praestabat. Idem in charta maculam relinquebat pellucidam, in calore facile decomponebatur, qua in re odor bituminosus et acer spiritum intercludens se diffundebat et in residuo carbo restabat. Pars resinae jalapae in aethere non solubilis in calore liquefacta in comburendo odorem non aequa acrem edidit. Praeterea Gassicourt resinam jalapae docuit in alkalibus facilime solvi neque alcalinam solutionem resinae in aethere non solubilis, addito acido sulphurico, praecipitatum edere, id quod in resina in aethere solubili nec non in resina nondum separata eveniret. Ante Gassicourtum jam Henry¹⁾ et Planche²⁾ radicis jalapae analysis instituerunt, quorum quidem prior, quemadmodum ex ejus analysi manifestum est, nihil aliud egerat, nisi ut copiam resinae, materiae extractivae et residui non solubilis, in variis radicis generibus repertam, subtilius perquireret; obtinuit enim: